multos fallent (Matth. xxiv, 4). Incipietis autem audire bella et auditus bellorum ^f : videte, nolite tumultuari : oportet enim hæc fieri, sed nondum est finis. Exsurgat enim gens super gentem, et regnum super regnum ^g; et erunt fames et terræ matus et pestilentia per singula loca; omnia autem ista initia parturitionum sunt. Tunc tradent vos in pressuram, et interficient vos; et eritis odibiles omnibus gentibus propter nomen meum. Et tunc scandalizabuntur multi, et invicem tradent et odient invicem. Et multi pseudoprophetae exsurgent et seducent multos : et eo quod facinus abundet, refrigescet charitas multorum. Qui autem toleraverit usque in ^h finem, hic salvus erit. Et prædicabitur Evangelium istud regni per totum orbem ⁱ terræ, in testimonium omnibus gentibus ^j, et tunc veniet finis. Cum ergo videritis abominationem vastationis ^k, quæ dicta est per Danielem prophetam, stantem in loco sancto (qui legit intelligat), tunc qui in Judæa sunt, fugiant in montes; et qui in tecto est, non descendat tollere quidquam de domo; et qui in ^{ago} agro est, non convertatur retro auferre vestimentum suum. Væ autem prægnantibus et nutriendis ^l in illis diebus! Orate autem ne fiat fuga vestra hyeme, neque sabbato. Erit enim tunc pressura magna, qualis non fuit ^m ab initio mundi usque nunc, sed neque fiet : et nisi breviter essent dies illi, non esset salva omnis ⁿ caro; propter electos autem breviabuntur illi dies. Tunc si quis dixerit vobis : Ecce hic est Christus, aut ecce illic, nolite credere. Surgent enim pseudochristi et pseudoprophetae : et dabunt signa magna ^o et prodigia, ad errorem ^p faciendum, si fieri potest, etiam electis. Vos autem cavete, ecce prædixi vobis omnia. Si ergo dixerint vobis : Ecce in solitudine est ^q, nolite exire; ecce in cubiculis ^r, nolite credere. Sicut enim coruscatio exit ^s ab Oriente, et apparet usque ad Occidentem, ita erit et adventus Filii hominis. Ubi fuerit cadaver ^t, illuc col-

LECTIONES VARIANTES.

^a Dominica præcepta et promissa Ar. Bod. 4.

^b Fides catholica Ar.

^c Evangelio suo Lam. Bod. 2.

^d Habebitis addit Oxon.

^e Consummationis sæculi Bod. 4.

^f Opiniones bellorum Bod. 5.

^g Regnum contra regnum Bod. 1.

^h Perseveraverit usque ad Bod. 1.

ⁱ Toto orbe NC. 2.

^j Testimonium omnium gentium NC. 2.

^k Desolationis Bod. 4.

^l Prægnantibus et lactantibus Voss. 1.

^m Qualis non est facta Lam. Ebor. NC. 2. Bod. 1, 2, 5,

ⁿ Non liberaretur omnis Ar. Lam. Ebor. Bod. 1, 2. Ver.

^o Signa magna et portenta Lam. Bod. 1, 2, 5, 4. Ben. Ver.